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NOTAT 

KORT INTRODUKTION TIL ENERGINET 
 
 
 
 

Energinets formål er at eje, 
drive og udbygge overordnet 
energiinfrastruktur og varetage 
opgaver med sammenhæng 
hertil og herved bidrage til ud-
viklingen af en klimaneutral 
energiforsyning.  
 
Energinet arbejder for at reali-
sere visionen om Grøn energi 
for en bedre verden. Vores am-
bition er at skabe fundamentet 
for en sikker og effektiv grøn 
omstilling.  
 
Fokus er på at balancere energi-
ens trilemma, hvor den grønne 
omstilling gennemføres på en 
samfundsøkonomisk forsvarlig 

måde, uden at give køb på Danmarks meget høje forsyningssikkerhed. 
 

 
Governance 
Energinet er oprettet i henhold til Lov on Energinet og ejes 100% af Klima-, Energi- og Forsy-
ningsministeriet. Selskabet er organiseret som en Selvstændig Offentlig Virksomhed (SOV). 
Der er nedsat en uafhængig bestyrelse, der består af 11 medlemmer, hvor 8 er udpeget af 
klima-, energi- og forsyningsministeren og 3 er valgt af medarbejderne. Bestyrelsen fastlæg-
ger strategien, godkender budget og fører tilsyn med direktionen. Formand for bestyrelsen er 
Mogens Lykketoft. Direktionen består af administrerende direktør Thomas Egebo og finansdi-
rektør Torben Thyregod. 
 

Offentligt
KEF Alm.del - Bilag 80

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2022-23 (2. samling)
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Organisering 
Energinet er organiseret som en koncern med en række datterselskaber. Der er ca. 1.800 an-
satte i hele koncernen. Energinet har hovedkontor i Fredericia. Nedenstående figur giver det 
overordnede billede af selskabets organisering. 

 
Hovedopgaver 

 Planlægge og bygge kritisk infrastruktur 
Vi planlægger, udbygger og vedligeholder el- og gasinfrastruktur, som kobler produ-
center med forbrugere, og som binder det danske energisystem effektivt sammen 
med resten af Europa. Når vi planlægger, gør vi det med øje for nye infrastrukturty-
per, fx brint. 
 

 Drive og balancere det danske energisystem 
Døgnet rundt overvåger og driver vi el- og gassystemerne, opretholder balancen og 
håndterer fejl og uforudsete hændelser, så forsyningssikkerheden altid er høj. 
 

 Udvikle effektive energimarkeder 
Vi udvikler energimarkeder, så der er lige adgang, høj transparens og klare vilkår for at 
handle energi på velfungerende danske og europæiske markeder. 
 

 Bringe vores viden i spil internationalt 
Vi samarbejder og deler viden på tværs af landegrænser for at realisere politiske mål 
og for at facilitere en effektiv grøn omstilling af el- og gassystemer både på europæisk 
og globalt plan. 
 

 Udvikle digital infrastruktur og dataservices 
Vi sikrer enkel adgang til energidata af høj kvalitet. Vi udvikler digital infrastruktur og 
dataservices, som understøtter vores drift, planlægning og markedsudvikling og kan 
bruges af eksterne aktører til kommerciel forretningsudvikling. 

 


